

HØRINGSMATERIALE

REORGANISERING AF FRITIDSTILBUDSOMRÅDET FOR DE
10-18-ÅRIGE I SLAGELSE KOMMUNE

Høringsperiode: 1. juni - 18. august 2023

Byrådet har 10. oktober 2022 i budgetprocessen for 2023-2026 besluttet følgende:

Tilbud til de 10-18-årige

Der er store variationer i tilbuddene til de større børn. Vi ønsker organisatorisk og ledelsesmæssigt at samle ungdomsskolen, klubberne, der er reguleret efter dagtilbudsloven, SFOII'erne fra skolerne, den kriminalpræventive indsats, Phoenix mv. Målet er at udvikle et samlet tilbud på mange matrikler, hvor afdelingslederen sammen med ledelsen kan prioritere og målrette indsatsen på tværs af kommunen. Der skal være et kvalitetstilbud til alle børn i alderen 10-18 år i hele kommunen.

En samling af indsatsen forventes at give et provenu på 1,25 million kroner i 2023 og 3 mio. kr. fra 2024 og årene frem. Den endelige organisering af indsatsen målrettet de 10-18-årige fremlægges for Børne- og Ungeudvalget.

Børne- og Ungeudvalget har efterfølgende drøftet principperne for det kommende fritidstilbudsområde og senest et udkast til en organiseringsform, som skal træde i kraft den 01. januar 2024.

Høringsmaterialet og skabelon til afgivelse af høringssvar findes på de følgende sider.

Høringsperioden vil forløbe fra 1. juni 2023 til 18. august 2023.

Vi gør opmærksomme på, at høringssvarene vil gøres tilgængeligt på slagelse.dk i forbindelse med udgivelse af dagsordener til Børne- og Ungeudvalgsmødet i september 2023.

Skabelon til hørings svar

Afsender:

Organisation, navn og adresse

Tekstnære bemærkninger:

<p>Høringspunkt 1 5 distrikter</p>	<p><i>Med reorganiseringen af 10 – 18 års området i Slagelse Kommune er ambitionen bl.a., at tilbuddene for målgrupperne bæres af et nærhedsprincip, således at børn og unge oplever tilgængelige tilbud i geografisk nærhed til skole eller bopæl.</i></p> <p><i>Grundet størrelsen opdeles Slagelse i tre distrikter.</i></p>
<p>Kommentar:</p>	<p><i>[Her bedes konkrete bemærkninger til høringpunktet anført.]</i></p>

<p>Høringspunkt 2 Ledelsesstruktur</p>	<p><i>Formålet er bl.a. at skabe en større sammenhæng og synergi på tværs af de forskellige distrikter og tilbud. Den nye ledelsesstruktur bliver et afgørende ledelseslag til at sikre koordinering, tilgængelighed og styring af tilbud på tværs af distrikterne, således at alle børn og unge får mulighed for at deltage i tilbud på tværs af distrikter. Helt konkret ansættes fire ledere: en i Korsør-distriktet, en i Skælskør-distriktet samt to til at dække de tre Slagelse-distrikter.</i></p>
<p>Kommentar:</p>	<p><i>[Her bedes konkrete bemærkninger til høringpunktet anført.]</i></p>

<p>Høringspunkt 3 Organisering af tilbud for målgrupperne</p>	<p><i>I dag er der større variation i tilbud og målgrupper på 10 – 18 års området.</i></p> <p><i>I den nye organisering opdeles målgrupperne i to dele for henholdsvis 10-14-årige i 4.-7. klasse og 14-18 årige i 7.-9. klasse.</i></p>
--	--

Kommentar:	<i>[Her bedes konkrete bemærkninger til høringspunktet anført.]</i>
------------	---

<p>Høringspunkt 4</p> <p>Potentialer i den nye organisering</p>	<p><i>Den nye organisering af området rummer en række potentialer. Det giver bl.a. mulighed for at gentænke de tilbud som eksisterer i dag. Der skal ligeledes være større mulighed for, at målgrupperne inddrage i processer forud for tilbudsbeskrivelser, således at tilbuddene bliver relevante for brugerne.</i></p> <p><i>Derudover vil der være en større fleksibilitet i ansættelsesforholdene blandt pædagogisk personale, således at den enkelte medarbejder ikke nødvendigvis er fastlåst til én matrikel, men kan arbejde på tværs af matrikler og evt. distrikter.</i></p> <p><i>Slutteligt vil den nye organisering give mulighed for, at interne og eksterne samarbejdsformer med eksempelvis foreninger og kulturlivet, opdyrkes og bliver en større integreret del af fritidstilbudsområdet for de 10-18-årige.</i></p>
Kommentar:	<i>[Her bedes konkrete bemærkninger til høringspunktet anført.]</i>

Generelle bemærkninger:

[Her bedes angivet generelle/overordnede bemærkninger til høringen.]